اس کی وجہ صرف یہ ہے کہ فرنگی تہذیب نے عورت اور مرد کی مساوات کا جو تصور پھونکا ہے اس سے وہ دہشت زدہ ہو گئے ہیں اور ان کے دماغوں میں ان ٹھوس اور مستحکم عقلی اصولوں کو سمجھنے کی صلاحیت ہی باقی نہیں رہی ہے جن پر اسلام نے اپنے نظامِ معاشرت کو قائم کیا ہے۔ (حقوق الزوجین، سید ابوالاعلیٰ مودودی، ماہنامہ ترجمان القرآن، جلد ۱۸، عدد ۴، ۵، ۶، رجب الآخر جمادی الاولیٰ، جمادی الاخرہ ۱۳۶۰ھ، جون جولائی، اگست ۱۹۴۱ء، ص ۱۹-۲۰)